
 

EDITAL PARA CURSOS DE 
NIVELAMENTO  

 

 

 

 

1 / 2 

 

UNIDADE: Parnaíba -PI 

CURSO: 

Admnistração, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito, Educação 
Física, Enfermagem, Engenharia Civil, Estética e Cosmética, Farmácia, Fisioterapia 
Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Serviço Social, Sistemas de Informação e 
Odontologia 

 

O Coordenador(a) R o s i l e n e  G a d e l h a ,  B r u n a  O l i v e i r a  F e r n a n d e s ,  

B e r n a r d o  P o r t e l a ,  K e l l y  O l i v e i r a ,  L e i n a  V e r a s ,  A d r i a n a  P a r e n t e ,  

I r a n i l d o  C a m a p u m ,  J é s s i c a  M o r g a n a ,  R e g i n a  S c h i m i d l i n ,  V a n e s s a  

F r a g i a c a m o ,  R o s a n g e l a  S a n t o s ,  S y l v a n a  T h e r e z a  e  T h y a r a  T o r r e s  do 

Curso de Administração, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito, Educação 

Física, Enfermagem, Engenharia Civil, Estética e Cosmética, Farmácia, Fisioterapia 

Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Serviço Social, Sistemas de Informação e Odontologia. da 

P a r n a í b a - P I , no uso de suas atribuições e de acordo com o Programa de Nivelamento 

desta IES, resolve: 

 

Art.1º.Ficam abertas as inscrições (gratuitas) para os cursos de Nivelamento no período 

de 0 1  d e  s e t e m b r o  a  1 2  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 1  p e l o  s i t e :   

w w w . e x t e n s a o . u n i n a s s u . e d u . b r  

 
Art.2º As inscrições estão abertas para todos os Cursos de Graduação da Uninassau 
Parnaíba-PI    
 
Art. 3º Os Cursos de Nivelamento estão destinados para estudantes o 1º ao 3º semestre dos 
cursos de Graduação da Uninassau Parnaíba-PI. 
 
Art.4º Os Cursos terão carga horária de 20h distribuída da seguinte forma: 12 horas de sala 
de aula e 08 horas de atividade extraclsse. 
 
Art. 5º Os estudantes serão selecionados por ordem de inscrição, permitida a inscrição de até 
10% a mais do total de vagas. 
 
Art. 6º O resultado será divulgado no dia 14 setembro de 2021.  
 
Art. 7º Os cursos terão início a partir do dia 20 de setembro/2021.1 e serão realizados pela 
Plataforma Teams - Fa c u l d a d e  U N I N A S S A U - P a r n a í b a .  
  
Art. 8º O estudante que obtiver frequência igual ou superior 75% receberá certificado de curso 
de Nivelamento. 

Art.9º. As Vagas e os Cursos de Nivelamento seguem no quadro abaixo:   



 

EDITAL PARA CURSOS DE 
NIVELAMENTO  

 

 

 

 

2 / 2 

 

 

Professor (s) CURSOS (s) Vagas  C/H 

Profª Rossana Silva Português Básico 

 
30 

 
20h 

Profª Kely Syvocy Química Básica 

 
30 

 
20h 

Profº Ricardo Anderson/ 
Maciel Silva  Matemática Básica  

  
30 

 
20h 

Profº Francisco Coelho Informática Básica  

 
30 

 
20h 

Art.7º. Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso. 

30, de Agosto de 2021 

 

Marlinda Pessôa Araujo 
Coordenadora Acadêmica  

 
 
 
 


